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Harry Pollitt nakreśla program wyborczy 
p a r t i t  komuni s t yc zne j

°OU.itt

LONDYN (PAP).W sobotę rozpoczęły się w Londynie 
2-dniowt obrady rozszerzonego Komitetu Wykonaw
czego brytyjskieej partii komunistycznej z udziałem 
ponad 300 delegatów robotniczych, przybyłych z o- 
środków przemysłowych całego kraju. Cełem obrad 
jest ustalenie polityki brytyjskiego ruchu robotnicze 
go w  okresie przedwyborczym.

„Pollitt wezwał klasę robotniczą, aby wykorzystała 
obecny okres dlc skonsolidowania i  spopularyzowa
nia swej akcji. Mówca nakreślił następujące wytycz 
ne tej akcji na najbliższą przyszłość.

' Brytyjska parcia komunistyczna 
wzywa robotników do połączenia sił 
w wielkiej kampanii, mającej na ce 
lu polepszenie warunków życia świa

UCHWAŁY 
Kongresu CUT

PARYŻ, (PAP). — W Paryżu za
kończymy się obrady krajowego kon 
gresu CGT. W wyniku obrad uch
walono szereg rezolucji w  sprawie 
wyborów samorządowych, między
narodowej sytuacji związkowej, po
borów, 4 0-godzinnego tygodnia pra 
cy i minimum egzystencji.

Krajowy kongres CGT:
_ stwierdza, że plan Marshalla,

onia zachodnia i pakt atlantycki są 
częścią planu panowania nad świa
tem i przygotowań do wojny impe 
cialistycznej;

— piętnuje stanowisko rządu Iran 
ruskiego, który, wjikonując rozkazy 
imperialistów am erykańskich pro

wadzi kraj do katastrofy;
— podkreśla, że żadne niebez

pieczeństwo wojny, lub napaści nie 
może grozić ze strony Związku Ra 
dzieckiego i  krajów  demokracji lu
dowej oraz popiera stanowisko ZSRR 
v/ sprawie rozbrojenia i zakazu bro 
ni atomowej;

— Wzywa klasę robotniczą, aby 
domagała się od rządu francuskiego 
poszanowania sojusfcu zawartego na 
okres 20 la t pomiędzy Francją a 
Związkiem Radzieckim;

— potwierdza raz jeszcze swą 
wierność przymierzu francusko — 
radzieckiemu;

— wyraża radzieckim związkom 
zawodowym, narodom ZSRR, ich 
rządowi i Generalissimusowi Stali
nowi wdzięczność za ofiary, ponie
sione w  walce o wyzwolenie naro
dów i za stałe wysiłki, zmierzające 
do utrw alenia pokoju;

— zapewnia o woli pracowników 
francuskich utrzym ania na zawsze 
więzów przyjaźni z narodami ZSRR, 
powstałych we wspólnej walce prze 
:iwko faszyzmowi.

----- o-----

Protesty
przerw uis^zyrawa
repatriacji do Polski

PARYŻ, (PAP). Sekcja Polskich 
Zw. Zawodowych, zrzeszonych w 
CGT w Monccau les Mines uchwa
liła rezolucję protestującą przeciw
ko wstrzymaniu transportów repa
triacyjnych.

„Jesteśmy wdzięczni Francji — 
głosi rezolucja — za gościnność ja 
ką znaleźliśmy na tej ziemi. Nie 
możemy jednak zrozumieć Olanego 
po tylu latach ciężkiej pracy odma
wia sie nam powrnru do pjezv7 >,y“

ta pracy i zrzucenie ciężaru kryzy
su z  bark robotniczych na klasę ka 
pitalistyczną. Związkowcy winni sta 
wić opór przy pomocy organizacji 
związków zawodowych przeciwko 
nowym formom wyzysku robotni
ków, jak redukcjom płac, dłuższym 
godzinom zatrudnienia oraz jaw - 
n j .n  i  ukrytym  podatkom, nakłada 
nym na klasę robotniczą. P a rt’a 
wzywa również brytyjski świat pra 
cy do masowej akcji oporu prze
ciwko 4-letniemu planowi gospodar 
czemu Crippsa, który oznacza za
niechanie świadczeń socjalnych, o- 
graniczenie budownictwa tanich 
m ;eszkań, szkół, szpitali i ośrodków 
zdrowia. Partia  domaga się od rzą
du wykonanie programu budowy 
400 tysięcy nowych domów rocz
nie.

Pollitt oświadczył, że pokój na 
świecie będzie utrzymany, jeżeli bry 
tyjska klasa robotn!cza połączy się 
z potężnym światowym rucham po
doju przeciwko po-lżoTnc^om woj?n 
nym bloku anglo - am erykańsk'e- 
go. Partia komunistyczna żida re
dukcji brytyjskich sił militarnych, 
wycofania wojsk brytyjskich z Ma 
lajów, Bliskiego Wschodu, Grecji

itp., wycofania am erykańskich od
działów wojskowych oraz likwida
cji baz lotniczych na terytorium  
Wielkiej Brytanii, jak  wreszcie za 
warcia sojuszu brytyjsko - radziec
kiego. ■

Brytyjska partia komunistyczna — 1 
posiedział Pollitt — stawia przed so 
bą następujące cele: 1) pokierowa- i 
nie masowym ruchem św iata pracy, ! 
zmierzającym do podniesienia stopy 
życiowej klasy robotniczej i  obrony 
pokoju; 2) nieustającą walkę prze
ciwko socjaldemokracji; 3) akcję wy 
chowania brytyjskiej! klasy robot
niczej w duchu marksizmu-leniniz- 
mu.

Na zakończenie przemówien'a 
Pollitt podkreślił, że rozwój obec
nych wydarzeń wskazuje nieuchron 
Sie na zbliżanie się w ieku komuniz 
mu na świecie.

Uciekinierzy z Indii, przebywający w  Kaszmirze czekają upragnid 
nej chw ili powrotu do spokojnego w olnego już od ciągłych walk

kraju.

Doniosłe oświadczenie Tcgliattiego
Naród ułoski nie bidz e wałczył przeciwko ZSRR

SEKRETARZ GENERALNY WŁOSKIEJ PARTII 
KOMUNISTYCZNEJ TOGLIATTI, UDZIELIŁ NA
STĘPUJĄCEGO WYWIADU PISMU „GIORNALE 

DELLA SERA*.

RZYM (PAP) 
Pytanie: Deklarac 

ja Tnoreza w spra 
wie zachowania 
się narodu fran
cuskiego w wy

padku, gdyby Armia Radziecka by
ła zmuszona gnać wojska napastni
cze aż do Paryża, wywołała wraże-

SIED
antywojenne oiarisdfzenie Tkoreza
BERLIN, (PAP) W związku z do

niosłym oświadczeniem, złożonym w 
Zgromadzeniu Narodowym przez se
kretarza generalnego Francuskiej 
Parti; Komunistycznej Thoreza Biuro 
Prasowe Socjalistycznej Parti: Jed
ności Niemiec (SED) ogłosiło komu 
nikat, w którym stwierdza, że wypo
wiedź Thoreza ma decydujące zna
czenie nie tylko dla mas pracują
cych Francji, ale również dla wszysl 
kich miłujących pokój Europejczy
ków, a w tym i Niemców.

„Thorez — stwierdza komunikat

SED — napiętnował usiłowania mo
carstw imperialistycznych, dążących 
do rozpętania nowej wojny dla za
pobieżenia grożącemu Stanom Zjed
noczonym kryzysowi. W tej wojnie 
naród francuski wspólnie z Niemca
mi stałby się mjęsem armatnim dla 
imperial stów amerykańskich, Ośwjad 
czen e Thoreza powinno być przyjęte 
z głębokim uznaniem przez wszyst
kich Niemców zarówrno na zachodzie 
jak j na wschodzie" — oświadcza w 
zakończeniu komunikat Socjalistycz
nej Partii Jedności

nie że przywódca Francuskiej Partii 
Komunistycznej uważa za możli
wy bliski wybuch konfliktu. Jakie 
je :p a ń s k ie  zdanie o tym?

Odpowiedź: Moim zdanism, nic 
nie świadczy o tym, jakoby Związek 
Radziecki żywił jakikolwiek zamiar 
zaatakowania któregokolwiekbądż 
kraju, albo miał zamiary wrogie 

wobec interesów narodowych Włoch. 
Przeciwnie — właśnie Związek Ra 
dziecki zadał decydujące ciosy fa
szyzmowi, umożliwiając jego znisz 
czenie. Wydaje mi się więc rzeczą 
absurdalną zastanawianie się nad 
hipotezą wojny między Związkiem 
Radzieckim a Włochami. Jeśli ktoś 
wysuwa podobną hipotezę, tzn., że 
myśli, iż Włochy winny prowadzić 
wojnę ze Związkiem Radzieckim z 
tych pobudek, z których chcieliby 
prowadzić wojnę z ZSRR m iliarde
rzy amerykańscy, tzn. dlatego, że 
Związek Radziecki nie jest pań
stwem kapitalistycznym, lecz pań- 
stwsm socjalistycznym robotnfczym 
Jak  widać, jest to hipoteza nie woj 
ny narodowej ale typowej wojny 
klasowej i ideologicznej, wojny

Listonosze wiejscy - pionierami postępu
arenda listonoszom w Lubelskim Okręgu Pont i telegrafów

W godzinach rannych dnia wczo
rajszego w  świetlicy Zw. Zaw. 
Pocztowców w  Lublinie odbyła się 
druga z kolei konferencja listono- 
szów wiejskich obwodu Lublin — 
powiat, która zgromadziła ok. 70 
uczestników. Po wstępnym refera
cie Oyr. mgr tow. Fiali przemawia 
li przedstawiciele KP PZPR, R.S.W. 
„Prasa“, Zw. Zaw. Pocztowców i 
nacz. Sokołowski, wyjaśniając ze
branym  doniosłą rolę listonoszy 
wiejskich jako pionierów upow
szechnienia kultury i oświaty na 
wsi poprzez udział w werbowaniu 
prenum eratorów dla prasy demo
kratycznej i propagandę czytelnic
twa. Dyr. Lubelskiego Oddz. R.S.W. 
„Prasa‘‘ tow. Budzyński dokonał 
wręczenia nagród pieniężnych od 
swej instytucji dla kierowników 
urzędów pocztowych, które do tej 
pory wyróżniły się wielkimi postę 
pami w dziele pozyskiwania no
wych prenumeratorów d la ' prasy 
partyjnej. Nagrody te uzyskali: 
kier. T r»-r. Pocztow w Minkowicach

— ob. Leokadia Tałaj oraz kier. 
Urz. Poczt, w Łęcznej — ob. Cze
sław Wójcik. '

Po ożywionej dyskusji nad aktual 
nymi zagadnieniami służbowymi i 
bolączkami listonoszów wiejskich

— tow. Jan  Wójcik rzucił kolegom
— listonoszom wyzwanie do współ 
zawodnictwa na polu werbowania 
nowych prenum eratorów dla czaso 
pism „Gromada1' i „Chłopska Dro
ga". Wyzwanie zostało przez uczest 
ników konferencji podjęte, co wyra 
ziło się w  uchwaleniu następującej 
rezolucji:

„Stwierdzamy, że zagadnienie 
prenum eraty czasopism przez ma 
sy chłopskie posiada szczególne 
znaczenie dla postępu wsi pol
skiej poprzez upowszechnienie 
kultury  i oświaty. Wzrost czytel 
nictwa przyśpieszy w naszym kra 
ju  budowę zrębów ustroju socja
listycznego.

Postanawiam y podjąć współza
wodnictwo w zjednywaniu pre
num eratorów czasopism demokra

tycznych i zobowiązujemy się m. 
in. w  ciągu marca br. zjednać 
po 50 co najmniej prenumerato
rów dla gazety „Gromada*4 J co 
najmniej po 10 nowych dla ty
godnika „Chłopska Droga', a do 
końca roku 1949 co najmniej po 
dwoić ilość prenumeratorów po
zyskaną dla tych wydawnictw w 
ciągu miesiąca marca".

Podobnej treści rezolucje zo
stały w  dniu wczorajszym uchwało 
ne na wszystkich konferencjach ob 
wodowych listonoszy wiejskich, ja 
kie odbyły się w całym okręgu lu
belskim Poczt i Telegr. W ten spo
sób wszyscy listonosze wiejscy na
szego województwa podjęli jedno
myślnie .wielką akcję rozpowszech
nienia słowa drukowanego wśród 
chłopskich i robotniczych mas Lu
belszczyzny celem mobilizowania 
ich do wielkich wysiłków przebu
dowy kraju  w  myśl wytycznych 
historycznego Kongresu P.Z.P.R.

reakcji i kapitalistów przeciwk4 
postępowi społecznemu i przeciwko 
robotnikom. Jasne jest więc, jakiś 
w  tym  wypadku winno być stano
wisko tych, którzy są przeciwko 
reakcji, a za postępem społecznym 
i za socjalizmem.

Pytanie: W wypadku, gdyby kon
flikt wybuchł, gdyby Armia R a
dziecka była zmuszona gnać agre
sorów aż na ziemie włoską, jakie 
byłoby, zdaniem Pana, stanowiska 
robotników i narodu włoskiego?

Odpowiedź: Co się tyczy hipote
zy, że Armia Radziecka zagnałaby 
napastników aż na nasze teryto
rium, wierzę, że w tym  wypadku 
naród włoski, który potępia wszel
ką agresję, miałby oczywiście obo
wiązek pomóc najbardziej wy
datny sposób Armii Radzieckiej, 
żeby dać temu agresorowi nauczkę 
na jaką sobie zasłużył.

Im lepiej świat będzie poinformc 
wany o tym, ze naród włoski — a 
przynajmniej aktywna, zdolna da 
walki większość narodu włoskiego 
— tak właśnie myśli, tym łatwiej 
będzie okiełznąć agresorów i zacho 
wać pokój.

■■ ■ o •

Nr ród francuski 
%oljdarvzire sie
z pobo owa deiii \m \m n

PARYŻ, (PAP). Na ręce generalne
go sekretarza Francuskiej Partii Ko
munistycznej — Thoreza .lnpływają 
w dalszym ciągu depesze, wyrażające 
całkowitą solidarność z jego dekla
racją. ,

Zwraca uwagę rezolucja uchwalo
na jednomyślnie przez ludność Ora- 
dour, miejscowości uważanej za sym
bol męczeństwa narodu francuskiego. 
Rezolucja ta stwierdza, że mieszkańcy 
Oradour potępiają plany imperiali
stów amerykańskich j rządu francus
kiego, skierowane przeciwko ZSRR i 
krajom demokracji ludowej. Ludność 
Oradour apeluje do wszystkich Fran
cuzów o zjednoczenie się w walce o 
politykę niepodległość; Francji, przy 
jaźni ze wszystkimi krajami demo
kratycznymi w wąlci- o wolność i 
pokój.

Depesze o podobnej (reści nadeszły 
od: Komitetu Federalnego Partii Ko
munistycznej departamentu Seine-et- 
Oise, federacji departamentu Nord 
Haute-Ventie, llautes Alpesf, z Mar
sylii, Lyonu i wielu innych m iast


